Papíron, hátlapján töredezett pecséttel. Dl. 83.417. Bárczay cs. lt. 
869 Jan. 6. A leleszi konvent előtt Vékei Istvánné eltiltja Lucskai Miklóst, hogy hozomány 
és nászajándék fejében 50 dénármárkát kifizessen. Sztáray I. 484. 

870 Jan. 7. Losonczi László sziavon bán megerősíti Racsa falu népeinek szabad
ságát. — Nos Ladislaus de Losonch regni Sclauonie banus memorie commen-
dantes tenoré presentium significamus, quibus expedit universis, quod universi 
hospites seu iobagiones regales de libéra villa Rathcha vocata ad nostram 
venientes presentiam nobis curarunt significare querulose, quod ipsi per comités 
nostros ipsis per nos pro tempore constitutos contra consuetudinem libertatis 
ipsorum ab antiquo approbata nimium perturbarentur et molestarentur ac in 
rebus ipsorum et bonis non modice spoliarentur et dampnificarentur iustitia 
ipsis minime observata, diversas calumpnias ipsis inponendo eosdem in eorum 
presentiam contra se in causam atraherent et cum eisdem litigarent. Cum 
tamen ipsi scilicet hospites temporibus aliorum banorum dicti regni Sclauonie 
nostrorum scilicet predecessorum hys libertatibus et consuetudinibus usi fuissent 
et gavisi ac conservati, quod primo circa festum beati Georgii martiris in quo

libet anno septem et dimidiam marcas denariorum et circa festum beati Mychaelis 
archangeli similiter septem et dimidiam marcas denariorum marcam quam
libet quinque pensis denariorum computando solvere fuissent consueti et circa 
eundem festum sancti Mychaelis archangeli centum cubulos vini et totidem 
frugum partim cum frumento, partim vero cum aveno ad cellarium ipsius banatus 
in eadem Rachcha habitum deberent dare et aministrare et tempore mensura-
tionis et aministrationis eorumdem bladorum clavigero ipsius cellarii de singulis 
tinis singulos duos denarios persolverent eo, quod blada, que de ipsa tina seu 
mensura succédèrent et caderent, in mensurando ipsis scilicet populis rema-
nerent. Insuper tempore motus exercitus generális pro victualibus seu curru 
plaustrali ipsius exercitus comiti ipsorum decem marcas denariorum, marcam 
quamlibet quinque pensis computando deberent accomodare. Et quandocunque 
banatus dicti regni in médium ipsorum deveniret, tunc eidem unum prandium 
vei unam cenam et similiter totidem comiti eorum, dum in médium eorum 

aliunde denuo veniret, dare essent consueti. Exactoribus etiam marturinarum 
pro victu unum caput porci viginti denarios valentem, très tinas avene, sex 
pullos, unum cubulum vini, médium currum de fenő, de pipere et de croco pretii 
duodecim denarios dare tenerentur. Item pro muneribus consuetis primo in festő 
pasce domini de quolibet fundo singulos duos denarios, in festő autem asump-
tionis beaté virginis ratione falcature similiter duos denarios, necnon circa festum 
beati Martini confessoris pro tributo fori similiter duos denarios et in vigilia 
beati Nicolai confessoris similiter duos denarios pro muneribus ac in festő natalis 
domini similiter duos denarios dare essent consueti, tempore vero dicationis 
porcorum quilibet hospes primo duos porcos, unum ad festum beati Nicolai 
confessoris, alium vero ad festum natalis domini pro se habét eligere, alios autem 
singulos porcos dicator eorundem per singulos duos denarios dicare potest. 
Hys itaque omnibus premissis declaratis suplicantes iidem hospites nobis que-
rulose, ut nos premissas eorum libertates consuetudinarias ratas, gratas et firmas 
acceptando presentibus litteris nostris seriatim transscribi et transsumpmi 
faciendo ipsis dare et confirmare ac ipsos in eisdem temporibus nostri banatus 
indempniter conservare dignaremur. Nos itaque iustis et legitimis supplicatio-
nibus dictorum hospitum in premisso nobis porrectis favorabiliter inclinati tum 
pro communi iustitia, tum etiam pro ampliori augmento prescripte possessionis 
regalis predictas libertates pro ratas, gratas et firmas habendo presentibus 
litteris nostris de verbo ad verbum transscribendo eisdem iobagionibus regalibus 
duximus concedendas, Vobis itaque universis et singulis nostris comitibus de 
Rachcha pro tempore constitutis firmis damus in mandatis, quatenus prefatos 
hospites regales in prescriptis eorum libertatibus nulla novitate adinventa et 
abiectis omnibus factis et causis calumpniosis indempniter et pacifice conser
vare debeatis. Et aliud contra formám prémisse nostre gratie ipsis hospitibus 
facte in premissis facere non ausuri. In cuius rey testimonium perpetuamque 
ïirmitatem présentes litteras nostras privilegiales ipsis hospitibus duximus 
conferendas. Dátum Crisii secundo die festi epiphaniarum domini anno eiusdem 
millesimo CCCo LXXXmo nono.